МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

13.08.2019 № 823/ОД

О внесении дополнений в Перечень
специальной одежды, специальной
обуви и других средств
индивидуальной защиты, выдаваемых
бесплатно работникам Томского
государственного университета

На основании статьи 221 Трудового кодекса Российской Федерации, п. 6
Межотраслевых правил обеспечения работников специальной одеждой,
специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты,
утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от 01.06.2009 № 290н,
служебной записки начальника ремонтного участка ремонтно-строительного
управления В.Н. Новикова

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести дополнения в Перечень специальной одежды, специальной обуви и

других средств индивидуальной защиты, выдаваемых бесплатно работникам
Томского государственного университета, утвержденный 31.10.2016 и введенный в
действие приказом ТГУ от 31.10.2016 № 804ЮД, согласно Приложению № 1.

И.о. ректора С.П. Кулижский

Е.В. Зубарева
785-231

Приложение №  1 / / o ' 7)
к приказу ТГУ от / / .  й/,2019 №

Дополнения

в Перечень специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной
защиты, выдаваемых бесплатно работникам Томского государственного университета,
утвержденный 31.10.2016 и введенный в действие приказом ТГУ от 31.10.2016 № 804ЮД

№
п/п

Наименование
профессий и
должностей

Наименование средств
индивидуальной защиты

Норма
выдачи на
год (шт.)

Пункт
типовых

норм
выдачи

СИЗ
38. Кузнец При выполнении наружных работ

зимой дополнительно:
Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий на
утепляющей прокладке
Валенки с резиновым низом или
Сапоги кожаные утепленные с
защитным подноском или
Ботинки кожаные утепленные с
защитным подноском
Перчатки полушерстяные двойные с
полимерным покрытием
Головной убор утепленный
(трикотажный)

1 на 2 года

1 пара на
1,5 года

2 пары

1 на 2 года
68. Токарь При выполнении наружных работ

зимой дополнительно:
Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий на
утепляющей прокладке
Валенки с резиновым низом или
Сапоги кожаные утепленные с
защитным подноском или
Ботинки кожаные утепленные с
защитным подноском
Перчатки полушерстяные двойные с
полимерным покрытием
Г оловной убор утепленный
(трикотажный)

1 на 2 года

1 пара на
1,5 года

2 пары

1 на 2 года

Начальник OOT '  Е.В. Зубарева

СОГЛАСОВАНО

Председатель Профсоюзной 1
организации ТГУ ""----С О.Э. Мерзляков